
 Centro Servizi per Anziani 

“Anna Moretti Bonora” 
C a m p o s a m p i e r o ( P D )  

N. 50 reg. delibera.  

V E R B AL E  D I  D E L I B E R AZ I O N E  D E L  

C O N S I G L I O   

D I  AM M I N I S T R AZ I O N E  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario certifica che 

copia della presente delibera è stata 

pubblicata all'albo dell'Ente per 15 gg. 

consecutivi dal 06.11.2018 al 

20.11.2018  

Lì,  20.11.2018  

IL SEGRETARIO 

O G G E T T O   

APPROVAZIONE BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA 
DI N. 4 POSTI A TEMPO INDETERMINATO (N. 1 A TEMPO PIENO, N. 1 A 
TEMPO PARZIALE VERTICALE - 30 ORE SETTIMANALI, N. 2 A TEMPO 
PARZIALE ORIZZONTALE - 18 ORE SETTIMANALI) NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI "OPERATORE ADDETTO ALL'ASSISTENZA", CAT. B1. 

L'anno duemiladiciotto addì cinque del mese di novembre alle ore 

17.30 nella sala destinata alle adunanze. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti 

disposizioni di legge vennero convocati in seduta i membri 

componenti del Consiglio di Amministrazione e vi intervennero i 

Signori: 

 

CERTIFICATO DI 

ESECUTIVITA' 

Si certifica che la presente 

deliberazione, pubblicata nelle forme 

di legge, è pervenuta, in data  

 _____________________________ 

al Comitato di Controllo e che nei 

suoi confronti non_ sono intervenuti 

provvedimenti di annullamento, 

rinvio o sospensione ai sensi dell’art.3 

della L.R. n° 18/99, nei termini 

prescritti, per cui è divenuta  

esecutiva. 

lì  ___________________  

IL SEGRETARIO 

La presente copia è conforme 

all'originale esistente agli atti di 

questo ufficio. 

Addì  20.11.2018  

IL SEGRETARIO 

    Presenti           Assenti 

1     Casarin Vittorio                            X               

2     Baggio Luisa                                 X               

3     Busato Renato                               X               

4     Favero Bruno                                X              

5     Marconato Emanuela                   X 

Con la presenza e l'opera del Segretario Sig. 

 Dott. Stefano Gallo 

viene constatato che, a sensi dello Statuto in vigore, il numero degli 

intervenuti all'adunanza è legale per la validità delle deliberazioni da 

adottarsi. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 14 del 12.04.2018, con la quale veniva 

approvata la programmazione triennale dei fabbisogni del personale per gli anni 2018 – 2020; 

Visto che con Deliberazione n. 37 del 23.08.2018 è stata approvata la stabilizzazione di n. 4 

“Operatori Addetti all’Assistenza” (Categoria B – Posizione giuridica iniziale B1 ex CCNL comparto 

Regioni-Autonomie locali del 31.03.1999), di cui n. 2 a tempo pieno e n. 2 a tempo parziale nella misura 

del 50%; 

Visto che con Deliberazione n. 49 del 05.11.2018 è stata ratificata la procedura di mobilità esterna 

volontaria per “Operatori Addetti all’Assistenza” (Categoria B – Posizione giuridica iniziale B1 ex CCNL 

comparto Regioni-Autonomie locali del 31.03.1999), che ha riportato n. 1 candidato idoneo, che sarà 

assunto a tempo pieno ed indeterminato;  

Ritenuto opportuno, vista l’esigenza dell’Ente di disporre in forma stabile e continuativa di risorse 

nell’ambito dell’Area di Assistenza Socio Sanitaria, di provvedere alla copertura in via definitiva di ulteriori 

quattro posti (uno a tempo pieno, due a part time orizzontale – 18 ore settimanali e uno a part time 

verticale – 30 ore settimanali) nel profilo di “Operatore Addetto all’Assistenza” mediante concorso 

pubblico; 

Rilevato che i posti in oggetto, in base alla vigente dotazione organica dell’Ente ed alle vigenti 

disposizioni contrattuali di comparto, trovano inquadramento nella categoria professionale “B”, posizione 

economica e giuridica iniziale “B1”; 

Esaminato il Bando di Concorso predisposto dai competenti Uffici dell’Amministrazione, relativo 

alla procedura in oggetto, di cui si allega copia facendola diventare parte integrante alla presente 

(allegato “A”); 

Verificata la disponibilità delle risorse finanziarie previste in bilancio, necessarie al completamento 

dell’operazione oggetto della presente; 

Visto il vigente “Regolamento recante la disciplina delle procedure concorsuali e delle altre forme 

di accesso all’impiego presso il Centro Servizi”, approvato con d.c.a. n. 48 del 04.04.2008; 

Considerato che questo Ente, in qualità di Centro Servizi per Anziani auto e non autosufficienti, 

con varie unità di offerta sia di tipo sanitario che socio-sanitario, è tenuto a rispettare gli standard previsti 

dalla Regione Veneto per le diverse unità di offerta, come stabilito in particolare dalla DGRV n. 84 del 

16.01.2007 e s.m.i.; 

Vista la comunicazione inviata alla Provincia di Padova il 24.07.2018, prot. n. 1918, ai sensi degli 

artt. 34 e 34 bis del D. Lgs. 165/2001 e considerata la comunicazione della Provincia di Padova del 

20.09.2018, ns. prot. n. 2255; 

Considerato che la presente procedura è subordinata all’assenza di personale in disponibilità ai 

sensi degli artt. 33 e 34 del D. Lgs. 165/2001 e pertanto, qualora dovessero pervenire comunicazioni di 

personale in disponibilità compatibile con i requisiti previsti dal presente avviso, lo stesso avrà priorità 

rispetto al personale da assumere tramite concorso; 

Visto il D.P.R. 445/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visti il D.P.R. 333/90, il D. Lgs. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, nonché i  

C.C.N.L. del personale appartenente al comparto Funzioni Locali ad oggi vigente, in particolare quello 

del 21.05.2018; 

Visto l’art. 4 della Legge Regionale n. 3 del 14.01.2003, relativo alla soppressione dell’organo di 

controllo di legittimità sugli atti degli Enti locali, ivi comprese le Istituzioni Pubbliche di Assistenza e 

Beneficenza; 



Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge: 

 

D E L I B E R A  
 

 

 di indire un concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a tempo pieno o parziale ed 

indeterminato (n. 1 a tempo pieno, n. 2 a part time orizzontale – 18 ore settimanali e n. 1 a part time 

verticale – 30 ore settimanali), nel profilo di “Operatore Addetto all’Assistenza” (Cat. “B”, posizione 

giuridica ed economica iniziale “B1” ex CCNL 2016/2018 comparto funzioni locali); 

 di approvare il relativo bando di concorso di cui si allega copia facendola divenire parte integrante alla 

presente (allegato “A”); 

 di non sottoporre il presente atto al controllo preventivo di legittimità della Sezione del CO.RE.CO.,  a 

seguito della soppressione dell’organo stesso avvenuta con la Legge Regionale 14.01.2003 n. 3. 

 

    

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

____________________________________  Presidente Dott. Vittorio Casarin 
 
____________________________________  Consigliere Dott.ssa Luisa Baggio 
 
____________________________________         id.         Dott. Renato Busato 
 
____________________________________         id.         Sig. Favero Bruno 
 
____________________________________         id.         M.stra Emanuela Marconato 

 
 

 

Il Segretario Direttore 

 Dott. Stefano Gallo 



La presente deliberazione viene assunta con: 

 

******************************************************************************** 

 

A) il parere favorevole del Responsabile del Servizio Personale 

 

data, ______________ 

                                                                                                                        firma 

                                                              

                                                                                                        _____________________ 

 

 

******************************************************************************** 

 

B) il parere favorevole del Responsabile Amministrativo in ordine alla copertura finanziaria 

 

data, ______________ 

                                                                                                                         firma 

 

                                                                                                        _____________________ 

 

 

******************************************************************************** 

 

C) il parere favorevole del Responsabile del Servizio Economato-Provveditorato 

 

data, ______________ 

     

                                                                                                                          firma 

                                                              

                                                                                                        _____________________ 

 

 

******************************************************************************** 

 

 

 

 

 

 


